
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

№ 291» ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

 ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

291-ТИ НОМЕРО  НЫЛПИ 

 САД-ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ   

КОНЬДЭТЭИ ВОЗИСЬКИСЬ 

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

ИЖ КАР ПЕРВОМАЙ ЁРОС 

 

   

ПРИКАЗ 

03.04.2023                                                                                                       № 63 

О внесении изменений в Правила приема  

на обучение по образовательным программам 

 дошкольного образования в МБДОУ № 291  

 
 

В целях приведения локальных нормативных актов Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

291» в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

291», утвержденные настоящим приказом заведующего МБДОУ № 291»» (с 

изменениями  от 15.02.2020 приказ № 46 и от 07.07.2020 приказ № 92) (далее 

изменения в Правила). 

2. Ответственному за информационное наполнение сайта И.С.Акбаевой 

разместить изменения в Правила на официальном сайте Учреждения в сети 

«Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                              Л.Ю.Козина 

       

С приказом ознакомлен:                                  И.С.Акбаева 

 

 

 

 

  

  



ПРИНЯТО  

Протоколом Педагогического совета  

МБДОУ № 291  

от 03.04.2023  № 4 

УТВЕРЖДЕНО  

Приказом заведующего  МБДОУ № 291  

от 03.04.2023  № 63 

  

С учетом мотивированного мнения  

Совета родителей  

МБДОУ № 291 

Протокол от 03.04.2023  № 4 

 

 

Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 291»  

 

1.  п.2  читать в следующей редакции: 

«Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 "Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования 

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания", приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» 

(в редакции от 23.01.2023), приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования» (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 

08.09.2020. № 471, от 04.10.2021 № 686), приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении порядка и условий 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности» (в ред. 

Приказов Минпросвещения РФ от 21.01.2019 № 30, от 25.06.2020 № 320), приказом 

Управления образования Администрации города Ижевска  от 24.03.2023 г.  № 162 «О 

закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих программу 

дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального образования 

«Город Ижевск» и иными действующими федеральными, региональными и 

муниципальными нормативными актами в области образования и Уставом Учреждения». 

2. Остальные пункты Правил приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 291» читать в редакции от 07.07.2020 (приказ № 92) и от 

15.02.2021 (приказ № 46). 


